CCLXXVI. — HERMINO COMITI.

Et vendentes et ementes, ut ad me scripsisti, sa-
cerdotium, si magnum contra se 643 proferunt
argumentum suæ quam de hoc negotio habeat opi-
nionis. Alioqui non essent ausi emere et vendere
rem divinam, quæ optimæ debetur administrationi,
rectisque moribus. Regula enim hujus rei est, aptus
ut sit qui suscipit, nisi ludicra quædam res habeat-
ur. Cui enim pœnæ obnoxius videatur ludens in re
non ludicra, tua non ignorat sapientia. Olim qui-
dem cum apud Hebræos sacerdotalis dignitas uni
certæ familiæ assignata esset, murmurabant non
pauci, cur illi stirpi potius ac generi quam virtuti
daretur. Postquam vero jam sacerdotium, et dignius
esse, et virtutis haberi ratio cœpit, majore afficitur
injuria quam cum ignobilius esset, ac stirpi hære-
ditarium: etsi enim tunc nonnulli eo indigni essent,
erant tamen et optimi, pecunia vero nundinari
omnino vitium erat. Nunc vero cum et præstanti-
us sacerdotium sit datum et virtuti attributum,
magis contemnitur. Quis enim vir bonus assentari
vellet, ut illo potiat? aut quis ausit pecunia mer-
cari rem ipsis angelis dignam? Quare siquidem ne-
que adulari velint, neque [sacerdotium] audeant
emere: sunt vero, uti scribis, adulationibus et pec-
uniis sacerdotium propinantes (quos mille suppli-
ciis dignos esse constat), isti adulari, et emere non
recusabunt. Quamobrem sermo terra marique spar-
gitur, nemini recte viventi ad sacerdotium jam ad-
itum patere, non quod digni tanto desint mueri,
sed quod non modo in multitudine delitescant, sed
et invisī sint et traducantur atque expellantur, ni-
mirum quod multorum vitam reprehendant.

CCLXXVII. — EIDEM.

Scito, vir admirande, magnanimitatis te gloriam
consecutum hosti parcendo: quod et ipsum tuos
accurate mores cognitos habens prædixeram, ut
agendo ostenderes summam generositatem, et pu-
sillanimes argueres. Erant autem qui id non cre-
debant, si scilicet qui ex seipsis de aliis judicant:
exitus tamen eventusque ostendit me non aber-
rasse. Quem enim capere studuisti, captum dimi-
sisti, ne imbecillis judicareris, sed potens et hu-
manus.

CCLXXVIII. — PETRO.

Miraris tu quidem cur apud majores sincerus es

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(78) Pro ἐλέγχοντες codd. Vat. 630 et Alt. scribunt ἐλέγονται. POSSIN.

ab omnibus honos sacerdotibus habitus, **644** nunc A vero prudentia pleni homines aperte eos reprehendant. Alii coram quidem reverentur, occulte vero criminantur. Et alii quidem fugiunt, alii vero ipsis adblandientes, quo moliri illis insidias queant, obtreccant. Verum id ego nihil miror. Cum enim eadem cum ipsis non agant, nec eadem etiam consequuntur : sed illis contraria molientes, contraria experiuntur. Contra enim admirandum esset, si qui nihil par majoribus agant, parem cum illis honorem consequerentur. Ab illis majoribus etiam peccantes reges castigabantur, ab his ne privati quidem opulentiores : quinimo si vel pauperem aliquem ad frugem meliorem revocare contendant, exhibentur, ut qui iisdem sæpe vitiiis capti tenentur, ob quæ alios audent reprehendere. Quamobrem olim B sacerdos populo erat formidabilis ; nunc contra populus terrori est sacerdoti.